
 

 CÔNG BÁO/Số 69 + 70/Ngày 15-01-2025 93 
 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 

 
CHỦ TỊCH NƯỚC 

 

 

Số: 1554/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2024   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 

 

CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại các Tờ trình số 758,760/TTr-CP ngày 08/11/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 08 công dân hiện đang cư trú tại 

Hà Lan (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 

tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Võ Thị Ánh Xuân 

 



 

94 CÔNG BÁO/Số 69 + 70/Ngày 15-01-2025 
  

DANH SÁCH CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HÀ LAN 

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 

(Kèm theo Quyết định số 1554/QĐ-CTN ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch nước) 

 

1. Trịnh Minh Trang, sinh ngày 28/7/1999 tại Hải Phòng  

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Đông Hải, 

quận An Hải, thành phố Hải Phòng, Giấy khai sinh số 117 cấp 

ngày 11/8/1999  

Hộ chiếu số: N1713654 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 14/4/2015 

Hiện trú tại: Wissenkerkepad 18, 6845 BW Arnhem, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: số 1/11/264, Phương 

Lưu 3, phường Đông Hải 1, quận An Hải, thành phố Hải Phòng 

Giới tính: Nữ 

2. Trần Thị Xuân Liễu, sinh ngày 28/3/1979 tại Hải Phòng 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành, 

thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh, Giấy khai sinh số 73 

cấp ngày 02/6/2009 

Hộ chiếu số: N1755326 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 25/3/2016 

Hiện trú tại: Meester van Loostraat 12, 3466 NX Waarder, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: tổ 9, phường 

Cẩm Đông, thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh 

Giới tính: Nữ 

3. Hà Lạc Nhi, sinh ngày 09/01/2004 tại Thành phố Hồ Chí Minh 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 7, Quận 11, 

Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 18 cấp ngày 

19/01/2004  

Hộ chiếu số: N1904796 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 21/5/2018 

Hiện trú tại: Lange Groenendaal 43, 2801 LR Gouda, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: số 113 G/14/17 

Lạc Long Quân, Phường 3, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh 

Giới tính: Nữ 

4. Trần Đặng Tú Vy, sinh ngày 03/12/2003 tại Khánh Hòa 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Lương, 

thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, Giấy khai sinh số 58 

cấp ngày 20/4/2004 

Hộ chiếu số: N1904887 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 31/7/2018 

Hiện trú tại: Oostkaap 34, 8224 EK Lelystad, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: Cát Lợi, xã Vĩnh 

Lương, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa 

Giới tính: Nữ 



 

 CÔNG BÁO/Số 69 + 70/Ngày 15-01-2025 95 
 

5. Đỗ Văn Dũng, sinh ngày 01/10/1983 tại Cà Mau 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tân Đức, huyện 

Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau, Giấy khai sinh số 85 cấp ngày 

21/02/2000 

Hộ chiếu số: C8850408 do Cục quản lý xuất nhập cảnh cấp 

ngày 10/02/2020 

Hiện trú tại: De Jagerweg 151, 3328 HE Dordrecht, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: Tân Thành Lập, 

xã Tân Đức, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau 

Giới tính: Nam 

6. Nguyễn Thị Xuân Thảo, sinh ngày 10/12/1970 tại Thành 

phố Hồ Chí Minh 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Thông Tây Hội 

(cũ), quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh 

số 1156 cấp ngày 16/12/1970 

Hộ chiếu số: N1554934 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 31/3/2014 

Hiện trú tại: Weidemolen 9, 1622 KA Hoorn, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: số 1261 Phan 

Văn Trị, Phường 10, quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh 

Giới tính: Nữ 

7. Trần Thị Nghĩa, sinh ngày 16/8/1982 tại Khánh Hòa 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Phước Tỉnh, 

huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, Giấy khai sinh số 

2232 cấp ngày 31/8/1982 

Hộ chiếu số: N2055267 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 20/8/2019 

Hiện trú tại: Zwanenveld 6531, 6538 RW Nijmegen, Hà Lan 

Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: K51, tổ 2, ấp 

Phước Hưởng, xã Phước Tỉnh, huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu 

Giới tính: Nữ 

8. Huỳnh Thị Lộc Tuyền, sinh ngày 16/12/1985 tại Đồng Nai 

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Bàu Hàm 2, 

huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai, Giấy khai sinh số 447 

ngày 18/12/1990 

Hiện trú tại: Suze Groenewegstraat 73, 1827 LH Alkmaar, Hà Lan 

Hộ chiếu số: N1825670 do Đại sứ quán Việt Nam tại Hà Lan 

cấp ngày 30/11/2017 

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 1119/33 ấp Trần Cao Vân, xã 

Bàu Hàm 2, huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai 

Giới tính: Nữ 

 




